
  ___________________________________ _________________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO

“G. MARCONI”
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557
e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

Terni,  23 ottobre 2020

All’Albo on line
Al sito web, sezione
Amm.ne Trasparente

DETERMINA DIRIGENZIALE 

OGGETTO:    Determina a contrarre per afdamento diretto ad esperto esterno per la realizzazione   
di video promozionali dell’I.C. “G. Marconi”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  R.D.  18 novembre 1923,  n.  2440,  concernente l’amministrazione del  Patrimonio e  la
Contabilità Generale dello Stato ed il relatvo regolamento approvato con R.D. 23 maggio
1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministratvo e
di diritto di accesso ai document amministratvi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Isttuzioni Scolastcce, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la  legge  15 marzo  1997  n.  59,  concernente “Delega al  Governo per  il  conferimento di
funzioni e compit alle regioni ed ent locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e
per la semplifcazione amministratvaa;

VISTO il Decreto Legislatvo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro   alle dipendenze della Amministrazioni Pubblicce” e ss.mm.ii. ;

  VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislatve vigent”;

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contrat pubblici”,
così  come modifcato dal  Decreto Legislatvo 19 aprile 2017,  n.56 ,  recante disposizioni
integratve e corretve del Decreto Legislatvo 18 aprile 2016, n. 50;

VISTE    le  linee attuatve  del  Nuovo Codice  Appalt emesse dall’ANAC per le  “procedure per
l’afdamento dei contrat pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,
indagini di mercato e formazione e gestone degli elencci degli operatori economici;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente
le Istruzioni generali sulla gestone amministratvo-contabile delle isttuzioni scolastccea;

VISTO   il Piano Triennale dell’Oferta Formatva per il triennio 2019-2022;
VISTO  il  Regolamento  di  Isttuto  cce  fssa  i  criteri  ed  i  limit per  lo  svolgimento  dell’atvità

negoziale da parte del Dirigente Scolastco;

1

TRIC80400T - Registro protocollo - 0006618 - 23/10/2020 - C14e - I

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@istruzione.it
mailto:tric80400t@pec.istruzione.it


  ___________________________________ _________________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO

“G. MARCONI”
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557
e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

VISTA   la necessità, imposta dalla attuale situazione di emergenza epidemiologica, di pubblicizzare
l’oferta  formatva dell’I.C.  in  intestazione  attraverso  strument diversi  dalle  tradizionali
forme di apertura delle scuole ai genitori dei possibili futuri alunni; 

RITENUTO opportuno predisporre e divulgare dei video promozionali delle varie scuole dell’I.C. “G.
Marconi”  cce  consentano  di  mostrare  l’oferta  formatva  delle  stesse  attraverso  canali
multmediali; 

VERIFICATO cce non esistono all’interno della scuola specifcce competenze professionali idonee
alla realizzazione dell’atvità in questone;

VISTA  l’oferta  per  la  realizzazione  di  video promozionali  per  la  scuola  presentata  dal  signor
Lorenzo  Porrazini,  prot.  n.  6493  del  21/10/2020,  per  la  realizzazione  di  tre  video  di
presentazione dei plessi dell’I.C. in intestazione al costo complessivo di € 600,00;

CONSIDERATO  cce l’importo ricciesto risulta congruo per l’atvità cce si intende svolgere;
VISTO il Curriculum Vitae del signor Lorenzo Porrazzini, prot. n. 6493 del 21/10/2020, dal quale

risulta cce è in possesso delle competenze professionali riccieste; 
ACCERTATO cce non risultano atve convenzioni CONSIP a cui poter aderire per l’atvità oggetto

della presente determina;
RITENUTO  di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’afdamento diretto, in quanto

l’ammontare della spesa non supera il limite stabilito dal Consiglio di Isttuto per l’acquisto
dei beni e servizi in economia e consente quindi di seguire le procedure previste dal D.I.
129/2018;

RITENUTO di dover imputare la spesa di € 600,00 omnicomprensiva alla voce A06.6 “Atvivi di
orienvamenvo” con copertura fnanziaria a carico del Programma annuale per l’E.F. 2020.

DETERMINA
Arv. 1. Le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente provvedimento.

Arv. 2. Di  procedere  all’afdamento  dell’incarico  per la realizzazione di video promozionali per i 
            tre  plessi  dell’I.C.  “G. Marconi” al  signor  Porrazzini Lorenzo,  nato a  Terni il  10/11/1971, 
            C.F. PRRLNZ71S10L117P, verso il compenso omnicomprensivo di € 600,00;

Arv. 3. Di assumere apposito impegno di spesa per una somma € 600,00 omnicomprensiva alla
voce A06.6 “Atvivi di orienvamenvo” con copertura fnanziaria a carico del Programma
annuale per l’E.F. 2020. Il relatvo pagamento verrà efettuato a seguito della realizzazione
dei tre video promozionali,  nonccé di presentazione della fattura/ricevuta fscale per il
compenso previsto.

Arv. 4.  Di dar seguito agli adempiment previst dalla normatva vigente per la conclusione del
contratto.

2

TRIC80400T - Registro protocollo - 0006618 - 23/10/2020 - C14e - I

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@istruzione.it
mailto:tric80400t@pec.istruzione.it


  ___________________________________ _________________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO

“G. MARCONI”
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557
e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

Arv. 5. di autorizzare il DSGA alla liquidazione delle spese di cui alla presente determina.

Arv. 6. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n.50/16 e della L. 251/90, Responsabile del Procedimento è il
DS,  Dott.ssa  Vilma  Toni  possedendo  ella  i  necessari  requisit di  inquadramento  e
competenza professionale.

Arv.  7. di  pubblicare,  secondo  le  disposizioni  di  cui  al  D.Lgs.  33/2013  e  s.m.i.,  la  presente
Determina  su  Albo  Online  e  sul  sito  web  dell’Isttuto  scolastco  alla  sezione
Amministrazione Trasparente.

Il Dirigente Scolastco
                                                                                 Dot.ssa Vilma Toni

                                  Firmato  digitalmente

3

TRIC80400T - Registro protocollo - 0006618 - 23/10/2020 - C14e - I

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@istruzione.it
mailto:tric80400t@pec.istruzione.it

		2020-10-27T10:31:31+0100
	VILMA TONI




